rq

Câmara Municipal de Eachoeirinha
Casa Vereador Cícero Cintra

Um novo governo. Uma nova história. Uma nova cõmara

INDICAÇÃO N° /2025

Indico à mesa, depois de ouvido o Plenário e preenchidas as formalidades do
Regimento Interno, que seja solicitado ao Sr. Prefeito do Município, Dr. André Raimundo, a
implantação da Sala do Empreendedor.

JUSTIFICATIVA:
	 4PiC)VADQ 	J-

CM d
Senhor Presidente,
Senhores Vereadoras e Vereadores.

A indicação para implantar a Sa1d Empreen/dor no Município de
Cachoeirinha reside na sua função de ofertar um espaço centralizado~~pequenasa  simplificar e agilizar a
abertura, regularização e gestão de negócios, especialmente para micro  empresas.

A Presente indicação, visa ao centralizar informações, oferecer suporte técnico,
capacitações, facilitar processos para os empreendedores, promovendo a formalização de negócios e
o desenvolvimento local.

É necessário o apoio do poder público com ações para formentar o empreendedorismo e
desenvolvimento econômico e social do município, nesse sentido a implementação da Sala do
Empreendedor materializa o papel do executivo e legislativo.

Sala das Sessões, 29 de Maio de 2025.

- 	 EUCLIDES RAIMUNDO
Vereador

Rua Alexandre Protásio, 64, fone: (81) 3742-1199 - e-mail: cmvcachoeirinha pe hptmaiLcom - CNPJ: 11.470.523/0001-18